



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 045/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2014, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

1) **TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 07.270.992/0001-16 com sede na Rua Manoel Máximo dos Santos, 42, Curitiba - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BRAÇO BR1 - P/ LUMINARIA LM-1	200,00	UN	18,50	3.700,00
2	BRAÇO BR2 - 3 METROS GALVANIZADO	200,00	UN	113,30	22.660,00
4	CONECTOR CUNHA TIPO A CDC- A-VI A	200,00	UN	5,70	1.140,00
5	CONECTOR ISOLADOR TIPO 10-95 MM REDE 1,5 - 10 MM DERIVAÇÃO	200,00	UN	8,90	1.780,00
8	LUMINARIA LM1 PADRÃO S/ VIDRO	200,00	UN	50,00	10.000,00
9	LUMINARIA LM3 C/ ACRILICO HW 43	200,00	UM	86,00	17.200,00
10	REATOR VAPOR SODIO EXT. 250 W - 220 V	200,00	UN	70,00	14.000,00
11	REATOR VAPOR SODIO EXT. 70 W - 220 V	200,00	UN	50,50	10.100,00
TOTAL					80.580,00



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

2) PAULO CESAR DOS SANTOS – COMÉRCIO, inscrita no C.N.P.J n° 12.795.418/0001-11 com sede na Rua Delegado Ozias Algauer, 128, Curitiba – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
3	CABO FLEXIVEL 2,50 MM - 750 V	2.000,00	M	1,50	3.000,00
6	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W - 220 V	200,00	UN	23,00	4.600,00
7	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 W - 220 V	200,00	UN	12,95	2.590,00
12	RELE FOTOELETRICO 220 V	200,00	UN	25,00	5.000,00
TOTAL					15.190,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 30 de Junho de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2015

MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR

Nº 039/2014

DECLARA DESERTA A LICITAÇÃO, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Palmital-PR, no exercício das suas atribuições legais, em nome do Município.

A partir de agora todos os efeitos administrativos decorrentes do Edital de Preços nº 010/2014.

de Licitações, em conjunto com a adoção das providências necessárias para a execução da obra de cópia do presente Decreto no âmbito do Município.

A partir da data de sua publicação.

des em contrário.

Junho de 2014.

[Signature]
CLANDEK
Municipal



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 05.604.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 16 - CEP.: 85.226-000 - FONE/FAX: (042) 3544-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 045/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2014, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

1) TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS ME, inscrita no C.N.P.J. nº 07.270.992/0001-16 com sede na Rua Manoel Máximo dos Santos, 42, Curitiba - Pr.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BRAÇO BR1 - P/ LUMINARIA LM-1	200,00	UN	16,50	3.300,00
2	BRAÇO BR2 - 3 METROS GALVANIZADO	200,00	UN	113,30	22.660,00
4	CONECTOR CUNHA TIPO A CDC- A-VI A	200,00	UN	5,70	1.140,00
5	CONECTOR ISOLADOR TIPO 10-95 MM REDE 1,5 - 10 MM DERIVAÇÃO	200,00	UN	8,90	1.780,00
8	LUMINARIA LM1 PADRÃO S/ VIDRO	200,00	UN	50,00	10.000,00
9	LUMINARIA LM3 C/ ACRILICO HW 43	200,00	UN	86,00	17.200,00
10	REATOR VAPOR SODIO EXT. 250 W - 220 V	200,00	UN	70,00	14.000,00
11	REATOR VAPOR SODIO EXT. 70 W - 220 V	200,00	UN	50,50	10.100,00
TOTAL					90.580,00

MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
884.844/0001-26

CEP.: 85.226-000 - FONE/FAX: (042) 3544-1137/1244



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 05.604.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 16 - CEP.: 85.226-000 - FONE/FAX: (042) 3544-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitatório nº 046/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2014, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

inscrita no C.N.P.J. nº 06.133.726/0001-89 com sede na Rua Manoel Máximo dos Santos, 42, Curitiba - Pr.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28,00	UN	1.500,00	UN	42.000,00	
32,00	UN	1.590,00	UN	50.880,00	
30,00	UN	1.230,00	UN	61.500,00	
50,00	UN	1.130,00	UN	56.500,00	
60,00	UN	290,00	UN	14.500,00	
160,00	UN	215,00	UN	34.400,00	
20,00	UN	310,00	UN	6.200,00	
30,00	UN	402,00	UN	12.060,00	
28,00	UN	315,00	UN	8.820,00	
12,00	UN	280,00	UN	3.360,00	
20,00	UN	313,50	UN	6.270,00	
20,00	UN	439,00	UN	8.780,00	
30,00	UN	550,00	UN	16.500,00	
30,00	UN	635,00	UN	19.050,00	
60,00	UN	865,00	UN	51.900,00	
30,00	UN	610,00	UN	18.300,00	
30,00	UN	590,00	UN	17.700,00	
40,00	UN	720,00	UN	28.800,00	
TOTAL					457.520,00

LOTE 2 - PNEUS MÁQUINA					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 12,5/80 - 18 12 LONAS	12,00	UN	2.100,00	25.200,00
2	PNEU 14/17,5 14 LONAS	12,00	UN	2.600,00	31.200,00
3	PNEU 1400-24 12 LONAS	24,00	UN	3.370,00	80.880,00
4	PNEU 17,5X25 16 LONAS L3	20,00	UN	4.888,00	97.760,00
5	PNEU 19,5/24 12 LONAS	12,00	UN	3.580,00	42.960,00
TOTAL					278.000,00
LOTE 3 - CAMARA DE AR E PROTEOR					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMARA DE AR 1000 R20	150,00	UN	134,00	20.100,00
2	CAMARA DE AR 12,5/80-18	12,00	UN	166,00	1.992,00
3	CAMARA DE AR 19,5X24	12,00	UN	300,00	3.600,00
4	CAMARA DE AR 750X18	60,00	UN	70,00	4.200,00
5	CAMARA DE AR KM 24	60,00	UN	260,00	15.600,00
6	CAMARAS DE AR 17,5 X 25	30,00	UN	305,00	9.150,00
7	PROTEOR ARO 16	60,00	UN	30,00	1.800,00
8	PROTEOR ARO 20	160,00	UN	43,00	6.880,00
9	PROTEOR ARO 24	4,00	UN	79,50	318,00
10	PROTEOR ARO 25	12,00	UN	105,00	1.260,00
TOTAL					64.900,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 30 de Junho de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

